
                     

【お問合せ・申込先】広島市北部在宅医療・介護連携支援センター 

 〒731-0223 広島市安佐北区可部南２丁目 1 番 38 号  

E-mail:renkei-center@asaishikai.jp   電話 082-555-5957 ＦＡＸ 082-555-2708 

 

令和５年９月 １日 

関 係 各 位 

安佐医師会 地域ケア推進委員会 

  委員長  高橋 祥一 

 

令和５年度「安佐地区ケアカンファレンス推進協議会」の開催について（御案内） 

 

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、当医師会の事業につきまして、

格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当委員会では、多職種連携を推進していくため、医療・介護に係る関係者の皆様と合同で、

安佐地区ケアカンファレンス推進協議会を開催しております。 

今回は、「介護の実態を共有し、改善に向けて多職種連携した事例」をテーマとしたカンファレ

ンスの事例発表と歯科医師によるミニ講演を行う予定です。 

また、安佐地区におけるケアカンファレンスの開催状況の変化についてのアンケート結果につい

ても御報告させていただく予定です。 

御多用の折とは存じますが、是非御参加いただきますよう御案内申し上げます。 
 

記 
 

【開催日時】 令和５年１０月１３日(金)  １９時～２１時 

【開催方法】 オンライン開催（Ｚｏｏｍウェビナー） 

【対 象 者】 安佐南区及び安佐北区に所在する医療機関・介護事業所等の職員 

【開催内容】（１）「新型コロナウイルス感染症流行によるケアカンファレンスの開催状況と今後

のケアカンファレンスのあり方について」アンケート実施結果報告 

     （２）ケアカンファレンスの事例発表 

「介護の実態を共有し、改善に向けて多職種連携した事例」 

（３）ミニ講演「口腔ケアと摂食嚥下」 

講師：亀宝歯科医院 院長 藪 健一郎 先生 

        

【申込方法】 別添申込書に必要事項を御記載いただき、９月２９日（金）までにメールもしくは 

ＦＡＸでお申込みください。 

        なお、別添申込書のデータを広島市北部在宅医療・介護連携支援センターのホーム 

ページに掲載しております。メールでお申込みの場合は御活用ください。 


